1

 2009 年 2 月 19 日

 各  位
東京都渋谷区恵比寿 4 丁目 20 番 3 号

ﾃﾞｼﾞﾀﾙ･ｱﾄﾞﾊﾞﾀｲｼﾞﾝｸﾞ･ｺﾝｿｰｼｱﾑ株式会社

代表取締役社長 矢嶋 弘毅

（コード番号 4281）

問い合わせ先 戦略統括本部 IR 担当

第三者割当による新株式発行の払込完了ならびに

「親会社」および「その他の関係会社」の異動に関するお知らせ

2009 年 2 月 2 日開催の当社取締役会において決議いたしました第三者割当による新株式発行

に関し、本日払込手続きが完了いたしましたので、お知らせいたします。

また、これにより「親会社」および「その他の関係会社」が異動いたしましたので、併せてお知らせ

いたします。

記

Ⅰ．第三者割当増資による新株式発行

１．新株式発行要領

① 発 行 新 株 式 数 普通株式 45,000 株

② 発 行 価 額 1 株につき 28,616 円

③ 発 行 価 額 の 総 額 1,287,720,000 円

④ 資 本 組 入 額 643,860,000 円

⑤ 割当先および株式数 株式会社博報堂 45,000 株

⑥ 申 込 期 間 2009 年 2 月 18 日

⑦ 払 込 期 日 2009 年 2 月 19 日

２．今回の増資による発行済株式総数の推移

増資前発行済株式総数 489,423 株（増資前資本金 3,387,977,672 円）

増資後発行済株式総数 534,423 株（増資後資本金 4,031,837,672 円）

Ⅱ．「親会社」および「その他の関係会社」の異動

１．異動が生じた経緯

今回発行された新株式 45,000株を、全て株式会社博報堂に割り当てたことから、同社は当

社の議決権の 8.6％を保有する株主となりました。

2

同社は、当社の筆頭株主であり議決権の45.1％を保有する株式会社博報堂DY メディアパ

ートナーズとともに、株式会社博報堂 DY ホールディングスの子会社であります。従って、株式

会社博報堂 DY ホールディングスは、合計で当社議決権の 53.7％を保有することとなります。

これにより、株式会社博報堂DYホールディングスが当社の「親会社」となると同時に、これま

で「その他の関係会社」であった株式会社博報堂 DY メディアパートナーズは、「その他の関係

会社」に該当しないこととなりました。

２．当該株主の名称

（１）株式会社博報堂 DY ホールディングス

①名称  株式会社博報堂 DY ホールディングス

②本店所在地 東京都港区赤坂 5 丁目 3 番 1 号

③代表者  代表取締役社長 戸田 裕一

④資本の額  10,000 百万円

⑤主な事業内容 子会社の統括・管理を行う純粋持株会社

⑥当社との関係 当社の「その他の関係会社」である株式会社博報堂 DY メディアパート

ナーズの親会社

⑦決算期  3 月 31 日

（２）株式会社博報堂 DY メディアパートナーズ

①名称  株式会社博報堂 DY メディアパートナーズ

②本店所在地 東京都港区赤坂 5 丁目 3 番 1 号

③代表者  代表取締役社長 佐藤 孝

④資本の額  4,500 百万円

⑤主な事業内容 総合メディア事業会社

⑥当社との関係 当社の「その他の関係会社」

⑦決算期  3 月 31 日

３．異動前後における株式会社博報堂 DY ホールディングスの所有株式数（議決権の数）および

総株主の議決権の数に対する割合

【異動前】

所有株式数

（議決権の数）

総株主の議決権の数

に対する割合
株主順位

株式会社博報堂 DY

ホールディングス

236,928 株

（236,928 個）
49.3％ ―

【内訳】

株式会社博報堂

DY メディアパート

ナーズ

236,928 株

（236,928 個）
49.3％ 第 1 位

株式会社博報堂 ― ― ―

3

【異動後】

所有株式数

（議決権の数）

総株主の議決権の数

に対する割合
株主順位

株式会社博報堂 DY

ホールディングス

281,928 株

（281,928 個）
53.7％ ―

【内訳】

株式会社博報堂

DY メディアパート

ナーズ

236,928 株

（236,928 個）
45.1％ 第 1 位

株式会社博報堂
45,000 株

（45,000 個）
8.6％ 第 3 位

（注）1．議決権を有しない株式として発行済株式数から控除した株式数 9,144 株

 2．2009 年 2 月 19 日現在の発行済株式総数 534,423 株

 3．株式会社博報堂 DY メディアパートナーズおよび株式会社博報堂は、ともに株式会

社博報堂 DY ホールディングの子会社であります。

以  上